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Remiss om Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet - skolans och 
socialtjänstens behov, SOU 2024:87  
Er beteckning: U2025/00075 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker de förslag som lämnas i 
betänkandet. 

Övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen delar uppfattningen att det är angeläget att det finns 
möjligheter för skola, socialtjänst och brottsbekämpande 
myndigheter att utbyta uppgifter om barn och unga som riskerar att 
utvecklas ogynnsamt för att de ska få det stöd och den hjälp de 
behöver och har rätt till, i rätt tid. Länsstyrelsen delar också 
uppfattningen att det i det brottsförebyggande arbetet finns 
fördelar med att arbeta med den enskildes samförstånd och 
delaktighet och att samtycke till informationsdelning även i 
fortsättningen bör eftersträvas i första hand. 

Utredningens förslag, tillsammans med andra förslag och 
förändringar, bör kunna förstärka och underlätta arbetet inom 
exempelvis Bob-uppdraget (Ju 2023/02529) både på regional och 
lokal nivå. 

Konsekvenser 
Konsekvenserna tar hänsyn till viktiga aspekter och samtliga förslag 
ämnar stärka det brottsförebyggande arbetet. Utredarens 
bedömning är att förslagen inte leder till ett ökat resursbehov vid 
kommuner och regioner. För att genomföra förändringarna på ett 
sätt som respekterar barnets rättigheter, behövs 
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kompetensutveckling för skolpersonal, socialtjänst och andra 
berörda yrkesgrupper. Det är nödvändigt att dessa aktörer har 
kunskap om både juridiska och etiska aspekter av 
informationsdelning. Länsstyrelsen anser därför att förslagen torde 
medföra en ökad administrativ belastning för framför allt skolan och 
att förslagen leder till ett utökat resursbehov hos kommuner. 

Barn och unga bör ges en röst i beslut som rör dem. Detta gäller 
även processer för uppgiftsutbyte som kan påverka deras 
livssituation. Det är viktigt att skapa mekanismer för att inhämta 
barns synpunkter och säkerställa att deras rätt till delaktighet enligt 
artikel 12 i barnkonventionen respekteras. Det framgår inte om, och i 
så fall på vilket sätt, utredaren har tagit del av barns åsikter och 
beaktat dessa i samband med utredningsarbetet, eller varför man 
inte har funnit skäl att göra detta. Det saknas även en bedömning 
kring huruvida förslagen kan innebära risk för diskriminering av 
vissa grupper av barn och vilka överväganden som har gjorts i detta 
hänseende i prövningen av barns bästa. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnad länsöverdirektör Helena 
Remnerud med utvecklingsledare Petra Tammert Seidefors som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också tillförordnad 
chefsjurist Shiva Norvad och avdelningschef Anna Conzen 
medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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